
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН  
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 тел.Ла\-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskov@bk.ru

Внеочередное девятнадцатое заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«27» июня 2022 г. № 22
ст. Шелковская 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Шелковского муниципального района за 2021 год

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Шелковского муниципального района и Положением «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Шелковском муниципальном районе», Совет 
депутатов Шелковского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шелковского муниципального 

района за 2021 год по доходам в сумме 1 697 468,9 тыс. рублей и расходам 

1 681 863,6 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели доходов бюджета Шелковского муниципального района 

за 2021 год в сумме 1 697 468,9 тыс. рублей по кодам классификации доходов, 

в том числе по собственным доходам в сумме 273 439,0 тыс. рублей и 

безвозмездным поступлениям 1 424 029,9 тыс. рублей согласно приложению 1

3. Утвердить показатели расходов бюджета Шелковского муниципального 

района за 2021 год в сумме 1 681 863,6 тыс. рублей по ведомственной

mailto:E-mail-shelkovskov@bk.ru


структуре расходов согласно приложению 2 и по разделам и подразделам 

классификации расходов согласно приложению 3.

4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета 

Шелковского муниципального района за 2021 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

5. Признать исполнение бюджета Шелковского муниципального района за 2021 

год удовлетворительным.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Г лава Шелковского 
муниципального рай Б. X. Наипов



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
№ 22 от 27.06 2022 г

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА 2021 ГОД

Доходы бюджета Шелковского мун иципального района

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Неисполн
енные

назначени
я

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 1 755 890 396,34 1 697 468 925,48
58 421 
470,86

в том числе:

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010

182
10102010010000110 211 041 000,00 222 601 672,42 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010

182
10102020010000110 204 000,00 135 806,98 68 193,02

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010

182
10102030010000110 144 000,00 -2 664 756,80

2 808 
756,80



Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010

182
10102040010000110 35 000,00 41 493,83 0,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010

100
10302231010000110 6 017 559,40 6 166 848,40 0,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010

100
10302241010000110 34 292,90 43 369,80 0,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010

100
10302251010000110 7 915 747,68 8 199 386,95 0,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010

100
10302261010000110 -862 135,55 -1 051 605,99 0,00



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 010

182
10501011010000110 2 975 000,00 24 945 810,60 0,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 010

182
10501012010000110 0,00 45,00 0,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации) 010

182
10501021010000110 804 000,00 5 641 502,23 0,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010
182

10502010020000110 0,00 153 160,11 0,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010

182
10502020020000110 0,00 -1 026,85 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010
182

10503010010000110 302 400,00 1 355 037,80 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 010

182
10503020010000110 0,00 53,45 0,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 010

182
10504020020000110 0,00 21 802,62 0,00

Г осударственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 010

182
10803010010000110 1 670 000,00 2 960 133,26 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 010

828
11105013050000120 1 615 000,00 2 198 276,14 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010

828
11105025050000120 408 000,00 142 080,48 265 919,52



Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами 010

105
11107015050000120 1 000,00 0,00 1 000,00

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 010

048
11201010010000120 9 000,00 11 506,98 0,00

Плата за размещение отходов производства 010
048

11201041010000120 16 000,00 25 545,46 0,00

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 010
048

11201042010000120 8 000,00 437,23 7 562,77

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 010

828
11402052050000410 208 000,00 393 000,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов 010

828
11406013050000430 420 000,00 317 216,78 102 783,22

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

105
11601053010000140 47 000,00 50 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 010

188
11601063010000140 3 000,00 32 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

188
11601073010000140 21 000,00 134 100,00 0,00



Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 010

324
11601093010000140 0,00 34 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 010

048
11601103010000140 6 000,00 0,00 6 000,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

188
11601133010000140 63 000,00 99 854,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

188
11601143010000140 20 000,00 328 815,44 0,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

182
11601153010000140 1 000,00 2 900,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 010

188
11601173010000140 101 000,00 177 890,53 0,00



Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

182
11601193010000140 74 000,00 186 300,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 010

036
11601203010000140 198 000,00 439 370,84 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального района 010

065
11607010050000140 48 000,00 39 300,00 8 700,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 010

188
11610123010000140 153 000,00 333,63 152 666,37

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 010

081
11610129010000140 1 000,00 -20 229,01 21 229,01

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 010
828

11705050050000180 0,00 47 520,00 0,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 010
105

11715030050000150 250 000,00 250 000,00 0,00

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 010

105
20215001050000150 161 625 043,00 150 280 409,76

11 344
633,24

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010

105
20215002050000150 35 222 594,35 24 753 290,35

10 469 
304,00



Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных организациях 010

105
20225304050000150 72 642 024,04 72 642 024,04 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей 010

105
20225497050000150 7 672 374,69 7 672 374,69 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 010

105
20225555050000150 7 191 243,80 7 191 243,80 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий 010

105
20227576050000150 1 790 000,00 1 790 000,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010
105

20229999050000150 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010

105
20230024050000150 1 083 857 721,82 1 031 201 218,65

52 656 
503,17

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 010

105
20230027050000150 16 986 372,00 11 998 538,00

4 987 
834,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 010

105
20230029050000150 28 829 069,00 18 570 351,00

10 258 
718,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010

105
20235118050000150 3 251 270,00 3 251 270,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 010

105
20235260050000150 259 574,45 182 354,65 77 219,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 010

105
20235303050000150 46 474 775,76 46 474 775,76 0,00



Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 010
105

20239999050000150 100 000,00 0,00 100 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на создание модельных муниципальных библиотек 010

105
20245454050000150 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 010

105
20249999050000150 41 336 469,00 33 322 122,47

8 014
346,53



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
№ 22 от 27.06 2022

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
Шелковского муниципального района

Наименование показателя
Код расхода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения % год

1 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего X 1 760 599 064,45 1 681 863 574,51 78 735 489,94 95,5
в том числе:
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 0102 9610000011 121 840 073,92 840 073,92 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 912 0102 9610000011 129 253 438,08 253 438,08 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 9620000011 121 1 280 348,00 1 280 348,00 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 912 0103 9620000011 129 381 874,00 381 874,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0103 9620000013 244 990 195,00 990 195,00 0,00 100,0
Закупка энергетических ресурсов 912 0103 9620000014 247 114 750,29 114 750,29 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 912 0103 9620000019 242 244 530,00 244 530,00 0,00 100,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0103 9620000019 244 1 426 792,71 1 426 792,71 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 912 0103 9620000019 851 1 279,00 1 279,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 912 0103 9620000019 852 30 360,00 30 360,00 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 9640000011 121 631 966,00 631 966,00 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 912 0103 9640000011 129 195 900,00 195 900,00 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 0104 7820000011 121 16 459 293,39 16 459 080,29 213,10 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 828 0104 7820000011 129 4 970 706,61 4 970 642,24 64,37 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0104 7820000013 244 1 139 496,00 1 139 496,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0104 7820000014 244 10 000,00 1 629,83 8 370,17 16,3
Закупка энергетических ресурсов 828 0104 7820000014 247 690 000,00 689 998,65 1,35 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 828 0104 7820000016 851 1 932 110,00 1 932 110,00 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 828 0104 7820000019 242 1 110 287,20 998 440,53 111 846,67 89,9
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 828 0104 7820000019 243 6 000 000,00 5 949 636,12 50 363,88 99,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0104 7820000019 244 2 745 438,80 2 731 841,97 13 596,83 99,5
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда 828 0104 7820000019 831 1 957 604,81 1 957 604,81 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 828 0104 7820000019 852 70 000,00 30 000,00 40 000,00 42,9
Уплата иных платежей 828 0104 7820000019 853 280 468,00 254 468,00 26 000,00 90,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 105 0106 0110100011 121 8 568 984,98 8 568 984,98 0,00 100,0



Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 105 0106 0110100011 129 2 503 675,02 2 503 673,60 1,42 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 0106 0110100013 244 1 364 160,00 1 364 160,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 0106 0110100014 244 4 145,38 4 145,38 0,00 100,0
Закупка энергетических ресурсов 105 0106 0110100014 247 195 951,72 195 951,72 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 0106 0110100015 244 12 802,05 12 802,05 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 105 0106 0110100016 851 200 000,00 200 000,00 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 105 0106 0110100019 242 547 566,67 547 406,00 160,67 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 0106 0110100019 244 2 455 131,61 2 454 876,24 255,37 100,0
Специальные расходы 828 0107 9990095950 880 111 530,10 111 530,10 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 105 0113 0110370020 242 515 200,00 515 200,00 0,00 100,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 828 0113 7820000019 414 18 141 650,00 18 116 025,68 25 624,32 99,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 828 0113 9990041130 242 100 000,00 0,00 100 000,00 0,0
Иные выплаты населению 828 0113 9990055490 360 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 100,0
Субвенции 105 0203 9990051180 530 3 251 270,00 3 251 270,00 0,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 828 0310 0110270030 243 5 611 700,00 5 611 699,75 0,25 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 0310 9990070091 121 2 290 769,59 2 290 769,59 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 828 0310 9990070091 129 691 812,41 691 812,41 0,00 100,0



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 828 0310 9990070099 242 30 500,00 30 500,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0310 9990070099 244 92 900,00 92 900,00 0,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 828 0409 0200170050 243 11 816 761,92 11 816 761,91 0,01 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0409 0200170050 244 1 344 181,93 1 344 181,93 0,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 828 0409 0200320160 243 4 950 000,00 4 950 000,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0412 0200060210 244 6 410 612,59 6 350 000,00 60 612,59 99,1
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 828 0412 9990070120 813 2 873 500,00 2 873 500,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0501 0200270060 244 736 276,00 122 226,00 614 050,00 16,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0502 0200270070 244 481 046,00 481 046,00 0,00 100,0
Закупка энергетических ресурсов 828 0503 0200370070 247 58 204,06 0,00 58 204,06 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0503 02003L5760 244 1 815 571,43 1 815 571,43 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0503 060F25555Q 244 7 191 963,00 7 191 963,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 855 0701 0420100594 611 9 986 000,00 9 986 000,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 855 0701 0420100596 611 9 249 728,71 9 249 728,71 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 855 0701 0420100599 611 14 813 052,00 14 715 000,00 98 052,00 99,3



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 855 0701 0420141151 611 315 973 741,00 307 513 174,35 8 460 566,65 97,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 855 0701 0420141159 611 89 035 218,00 60 186 025,73 28 849 192,27 67,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 855 0701 0420141180 611 5 825 999,99 5 375 999,99 450 000,00 92,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0702 0320100594 611 20 684 581,00 20 684 581,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0702 0320100596 611 16 843 288,67 16 843 288,67 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0702 0320100599 611 18 470 128,26 18 420 206,10 49 922,16 99,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0702 0320141171 611 613 001 388,00 600 985 954,50 12 015 433,50 98,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0702 0320141179 611 6 885 534,00 4 257 746,92 2 627 787,08 61,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0702 0320141180 611 17 811 442,83 16 186 642,83 1 624 800,00 90,9



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0702 0320153030 611 46 474 775,76 46 474 775,76 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0702 03201L3040 611 72 714 738,78 72 714 738,77 0,01 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0703 0320200591 611 75 373 143,00 75 373 143,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0703 0320200594 611 289 774,00 278 193,00 11 581,00 96,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0703 0320200596 611 67 454,97 67 454,97 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0703 0320200599 611 7 060 726,00 7 057 731,00 2 995,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 850 0703 0320241180 611 2 592 000,00 2 592 000,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0703 0520100591 611 11 012 339,00 11 012 339,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0703 0520100594 611 99 144,40 99 144,40 0,00 100,0



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0703 0520100595 611 30 000,00 30 000,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0703 0520100596 611 26 381,00 26 381,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0703 0520100599 611 570 527,60 570 527,60 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0703 0520141180 611 403 200,00 369 600,00 33 600,00 91,7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 850 0709 0310100011 121 1 284 409,00 1 284 409,00 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 850 0709 0310100011 129 387 891,00 387 891,00 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 850 0709 0310100016 851 135 115,00 135 115,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 0709 0310100019 244 177 141,00 177 141,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 850 0709 0310100019 852 22 674,05 22 674,05 0,00 100,0
Уплата иных платежей 850 0709 0310100019 853 3 323,71 3 323,71 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 0709 0310200014 244 35 000,00 12 563,00 22 437,00 35,9
Закупка энергетических ресурсов 850 0709 0310200014 247 115 691,00 115 114,00 577,00 99,5
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 850 0709 0310241171 121 6 619 245,78 6 619 245,78 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 850 0709 0310241171 129 1 999 012,22 1 999 012,22 0,00 100,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 0709 0310241179 244 55 200,00 0,00 55 200,00 0,0
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 850 0709 0310241180 122 201 600,00 201 600,00 0,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 828 0709 0310270800 243 365 010,00 365 000,00 10,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 855 0709 0410100011 121 1 588 940,09 1 588 940,09 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 855 0709 0410100011 129 479 859,91 479 859,91 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 855 0709 0410100016 851 57 500,00 57 500,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 855 0709 0410100019 244 830 000,00 792 320,00 37 680,00 95,5
Уплата прочих налогов, сборов 855 0709 0410100019 852 5 000,00 0,00 5 000,00 0,0
Уплата иных платежей 855 0709 0410100019 853 5 000,00 0,00 5 000,00 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0801 0520200591 611 51 119 024,68 49 627 451,74 1 491 572,94 97,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0801 0520200594 611 1 421 971,26 1 338 782,37 83 188,89 94,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0801 0520200595 611 220 000,00 153 600,00 66 400,00 69,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0801 0520200596 611 2 810 456,32 2 810 456,32 0,00 100,0



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0801 0520200599 611 2 171 094,00 1 605 500,00 565 594,00 73,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0801 0520300591 611 17 841 967,00 17 841 967,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0801 0520300594 611 264 950,06 264 950,06 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0801 0520300595 611 21 600,00 21 600,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0801 0520300599 611 1 192 307,68 1 180 407,68 11 900,00 99,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 851 0801 052A15454Q 612 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 851 0804 0510100011 121 1 185 253,46 1 185 253,46 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 851 0804 0510100011 129 357 946,54 357 946,54 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 851 0804 0510100016 851 44 593,00 44 593,00 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 851 0804 0510100019 242 10 000,00 10 000,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 851 0804 0510100019 244 363 650,00 318 860,00 44 790,00 87,7
Уплата прочих налогов, сборов 851 0804 0510100019 852 35 000,00 0,00 35 000,00 0,0
Уплата иных платежей 851 0804 0510100019 853 8 000,00 2 766,75 5 233,25 34,6



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0804 0520200591 611 12 924 283,00 12 924 283,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 851 0804 0520200599 611 650 000,00 540 000,00 110 000,00 83,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0804 9990070100 244 1 000 000,00 882 199,00 117 801,00 88,2
Субсидии гражданам на приобретение жилья 828 1004 02004L4970 322 7 673 142,00 7 673 142,00 0,00 100,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 828 1004 0310252600 313 259 574,45 182 354,65 77 219,80 70,3
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 828 1004 0310263170 321 16 986 372,00 11 998 538,00 4 987 834,00 70,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 855 1004 0420163160 612 28 829 069,00 18 570 351,00 10 258 718,00 64,4
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 1006 9990041121 121 609 063,00 609 063,00 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 828 1006 9990041121 129 183 937,00 183 937,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 1006 9990041129 244 158 610,00 0,00 158 610,00 0,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 1006 9990041141 121 304 531,00 304 531,00 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 828 1006 9990041141 129 91 969,00 91 969,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 1006 9990041149 244 39 650,00 0,00 39 650,00 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 1105 9990070110 244 1 247 000,00 1 247 000,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 828 1105 9990070110 853 80 000,00 80 000,00 0,00 100,0



Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 828 1202 9990000591 621 2 919 460,00 2 919 460,00 0,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 828 1202 9990000594 621 100 000,00 100 000,00 0,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 828 1202 9990000596 621 18 452,00 18 452,00 0,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 828 1202 9990000599 621 4 266 583,00 4 266 583,00 0,00 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 105 1401 0110470040 511 80 671 008,00 78 846 589,67 1 824 418,33 97,7
Иные межбюджетные трансферты 105 1403 0110370020 540 4 228 469,00 4 090 918,00 137 551,00 96,7
Иные межбюджетные трансферты 105 1403 0110570050 540 8 103 380,00 4 842 570,00 3 260 810,00 59,8
Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) X -4 708 668,11 15 605 350,97 X X



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
№ 22 от 27.06 2022

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Шелковского муниципального района

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения % год

Расходы бюджета - всего X 1 760 599 064,45 1 681 863 574,51 78 735 489,94 95,5
в том числе: 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0102 00 0 00 00000 121 840 073,92 840 073,92 0,00 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 129 253 438,08 253 438,08 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0103 00 0 00 00000 121 1 912 314,00 1 912 314,00 0,00 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0103 00 0 00 00000 129 577 774,00 577 774,00 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 000 0103 00 0 00 00000 242 244 530,00 244 530,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0103 00 0 00 00000 244 2 416 987,71 2 416 987,71 0,00 100,0
Закупка энергетических ресурсов 000 0103 00 0 00 00000 247 114 750,29 114 750,29 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 000 0103 00 0 00 00000 851 1 279,00 1 279,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 000 0103 00 0 00 00000 852 30 360,00 30 360,00 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 000 0104 00 0 00 00000 121 16 459 293,39 16 459 080,29 213,10 100,0



органов

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 129 4 970 706,61 4 970 642,24 64,37 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно - 
коммуникационных технологий 000 0104 00 0 00 00000 242 1 110 287,20 998 440,53 111 846,67 89,9
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 000 0104 00 0 00 00000 243 6 000 000,00 5 949 636,12 50 363,88 99,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 00 0 00 00000 244 3 894 934,80 3 872 967,80 21 967,00 99,4
Закупка энергетических ресурсов 000 0104 00 0 00 00000 247 690 000,00 689 998,65 1,35 100,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда 000 0104 00 0 00 00000 831 1 957 604,81 1 957 604,81 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 000 0104 00 0 00 00000 851 1 932 110,00 1 932 110,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 00 0 00 00000 852 70 000,00 30 000,00 40 000,00 42,9
Уплата иных платежей 000 0104 00 0 00 00000 853 280 468,00 254 468,00 26 000,00 90,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0106 00 0 00 00000 121 8 568 984,98 8 568 984,98 0,00 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 129 2 503 675,02 2 503 673,60 1,42 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно - 
коммуникационных технологий 000 0106 00 0 00 00000 242 547 566,67 547 406,00 160,67 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0106 00 0 00 00000 244 3 836 239,04 3 835 983,67 255,37 100,0
Закупка энергетических ресурсов 000 0106 00 0 00 00000 247 195 951,72 195 951,72 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 000 0106 00 0 00 00000 851 200 000,00 200 000,00 0,00 100,0
Специальные расходы 000 0107 00 0 00 00000 880 111 530,10 111 530,10 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 000 0113 00 0 00 00000 242 615 200,00 515 200,00 100 000,00 83,7



Иные выплаты населению 000 0113 00 0 00 00000 360 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 100,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 000 0113 00 0 00 00000 414 18 141 650,00 18 116 025,68 25 624,32 99,9
Субвенции 000 0203 00 0 00 00000 530 3 251 270,00 3 251 270,00 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0310 00 0 00 00000 121 2 290 769,59 2 290 769,59 0,00 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0310 00 0 00 00000 129 691 812,41 691 812,41 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно - 
коммуникационных технологий 000 0310 00 0 00 00000 242 30 500,00 30 500,00 0,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 000 0310 00 0 00 00000 243 5 611 700,00 5 611 699,75 0,25 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 00 0 00 00000 244 92 900,00 92 900,00 0,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 000 0409 00 0 00 00000 243 16 766 761,92 16 766 761,91 0,01 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 00 0 00 00000 244 1 344 181,93 1 344 181,93 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 00 0 00 00000 244 6 410 612,59 6 350 000,00 60 612,59 99,1

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 000 0412 00 0 00 00000 813 2 873 500,00 2 873 500,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 00 0 00 00000 244 736 276,00 122 226,00 614 050,00 16,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0502 00 0 00 00000 244 481 046,00 481 046,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 00 0 00 00000 244 9 007 534,43 9 007 534,43 0,00 100,0
Закупка энергетических ресурсов 000 0503 00 0 00 00000 247 58 204,06 0,00 58 204,06 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 000 0701 00 0 00 00000 611 444 883 739,70 407 025 928,78 37 857 810,92 91,5



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 000 0702 00 0 00 00000 611 812 885 877,30 796 567 934,55 16 317 942,75 98,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 000 0703 00 0 00 00000 611 97 524 689,97 97 476 513,97 48 176,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0709 00 0 00 00000 121 9 492 594,87 9 492 594,87 0,00 100,0
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 000 0709 00 0 00 00000 122 201 600,00 201 600,00 0,00 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0709 00 0 00 00000 129 2 866 763,13 2 866 763,13 0,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 000 0709 00 0 00 00000 243 365 010,00 365 000,00 10,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 00 0 00 00000 244 1 097 341,00 982 024,00 115 317,00 89,5
Закупка энергетических ресурсов 000 0709 00 0 00 00000 247 115 691,00 115 114,00 577,00 99,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 000 0709 00 0 00 00000 851 192 615,00 192 615,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 000 0709 00 0 00 00000 852 27 674,05 22 674,05 5 000,00 81,9
Уплата иных платежей 000 0709 00 0 00 00000 853 8 323,71 3 323,71 5 000,00 39,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 000 0801 00 0 00 00000 611 77 063 371,00 74 844 715,17 2 218 655,83 97,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000 0801 00 0 00 00000 612 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0804 00 0 00 00000 121 1 185 253,46 1 185 253,46 0,00 100,0



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0804 00 0 00 00000 129 357 946,54 357 946,54 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно - 
коммуникационных технологий 000 0804 00 0 00 00000 242 10 000,00 10 000,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0804 00 0 00 00000 244 1 363 650,00 1 201 059,00 162 591,00 88,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 000 0804 00 0 00 00000 611 13 574 283,00 13 464 283,00 110 000,00 99,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 000 0804 00 0 00 00000 851 44 593,00 44 593,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 000 0804 00 0 00 00000 852 35 000,00 0,00 35 000,00 0,0
Уплата иных платежей 000 0804 00 0 00 00000 853 8 000,00 2 766,75 5 233,25 34,6

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 000 1004 00 0 00 00000 313 259 574,45 182 354,65 77 219,80 70,3
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 000 1004 00 0 00 00000 321 16 986 372,00 11 998 538,00 4 987 834,00 70,6
Субсидии гражданам на приобретение жилья 000 1004 00 0 00 00000 322 7 673 142,00 7 673 142,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000 1004 00 0 00 00000 612 28 829 069,00 18 570 351,00 10 258 718,00 64,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 1006 00 0 00 00000 121 913 594,00 913 594,00 0,00 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 1006 00 0 00 00000 129 275 906,00 275 906,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1006 00 0 00 00000 244 198 260,00 0,00 198 260,00 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1105 00 0 00 00000 244 1 247 000,00 1 247 000,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 000 1105 00 0 00 00000 853 80 000,00 80 000,00 0,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 000 1202 00 0 00 00000 621 7 304 495,00 7 304 495,00 0,00 100,0



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 1401 00 0 00 00000 511 80 671 008,00 78 846 589,67 1 824 418,33 97,7
Иные межбюджетные трансферты 000 1403 00 0 00 00000 540 12 331 849,00 8 933 488,00 3 398 361,00 72,4

Результат кассового исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) X -4 708 668,11 15 605 350,97 X X



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Шелковского муниципального района № 22 от 27.06 2022

Источники финансирования дефицита бюджета 
Шелковского муниципального района

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего

500 X 4 708 668,11
-15 605 
350,97 20 314 019,08

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X ( 0 0
из них:

520 ( 0 0
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0 0 0
из них:

620 0 0 0
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 4708668,11 -15605350,97 20314019,08
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 4708668,11 -15605350,97 20314019,08
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -1755890396 -1698859388 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 710 000 01050201050000510 -1755890396 -1698859388 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 1760599064 1683254037 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 720 000 01050201050000610 1760599064 1683254037 X

700 000 01060000000000000 0 0 0
710 000 01060000000000500 0 0 X
710 0 0 X
720 000 01060000000000600 0 0 X



720 ( ( X


